
 

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

 

 

14.12.2018          № 4-795/9(531) 

город Томск 

 

Об утверждении инвестиционной программы 

 акционерного общества «Северский водоканал» (ИНН 7024024853)  

в сфере водоснабжения и водоотведения на 2019-2023 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», Основами ценообразования в сфере водоснабжения и 

водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 

13.05.2013 № 406, Правилами разработки, согласования, утверждения и корректировки 

инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, 

холодное водоснабжение и (или) водоотведение, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641, Положением о Департаменте 

тарифного регулирования Томской области, утвержденным постановлением Губернатора 

Томской области от 31.10.2012 № 145, и решением Правления Департамента тарифного 

регулирования Томской области от 14.12.2018 № 36/1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить инвестиционную программу акционерного общества «Северский 

водоканал» (ИНН 7024024853) в сфере водоснабжения и водоотведения на 2019-2023 

годы согласно приложениям 1 - 6 к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

Начальник департамента М.Д. Вагина 

 

consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C027B5249D48DB553CAD01AB212v7i2L


Приложение 1 

к приказу Департамента тарифного регулирования 

Томской области 

 от 14.12.2018 № 4-795/9(531) 
 

Паспорт инвестиционной программы в сфере водоснабжения и водоотведения 

 

Акционерное общество «Северский водоканал» (АО «СВК») 

 

 

Наименование организации, в отношении которой 

разрабатывается инвестиционная программа в сфере 

водоснабжения и водоотведения 
Акционерное общество «Северский водоканал»,  

Местонахождение регулируемой организации 
636071, Томская область, ЗАТО Северск, город Северск, ул. 

Лесная, 12а, а/я 268 

Лицо, ответственное за разработку инвестиционной 

программы 
Директор Шарафутдинов Марат Ахматович 

Контактная информация лица, ответственного за 

разработку инвестиционной программы 

Тел. (3823) 77 95 01 

Факс (3823) 77 53 68 

post@svk.sels.ru 

Наименование органа исполнительной власти субъекта 

РФ или органа местного самоуправления, утвердившего 

инвестиционную программу 

Департамент тарифного регулирования Томской области 

Местонахождение органа, утвердившего инвестиционную 

программу 
634041, г. Томск, пр. Кирова, 41 

Наименование органа местного самоуправления, 

согласовавшего инвестиционную программу 

Администрация городского округа закрытого 

административно-территориального образования Северск 

 

mailto:post@svk.sels.ru


Приложение № 2

к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 14.12.2018 № 4-795/9(531)

Наименование
показателя до после

(протяженность, реализации реализации

мощность, мероприятия мероприятия

диаметр и т.п.) Всего 2019 2020 2021 2022 2023 Всего 2019 2020 2021 2022 2023 Всего 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1.1.1

Строительство сетей водоснабжения Ду 

100 мм L = 20 м в квартале № 28 от 

границ земельного участка жилого дома  

по ул. Строителей, 7 до ВК-12 

Строительство новых жилых 

домов. С целью подключения 

новых абонентов

ЗАТО Северск, 

ул.Строителей, 7

Трубопровод из 

полиэтиленовых труб 

марки ПЭ100 SDR17,0 Ду 

100

метр 0,00 20,00 2019 2019 77,80 0,00 77,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77,80 77,80 77,80

1.2. Увеличение мощности и производительности существующих объектов централизованных систем водоснабжения (за исключением сетей водоснабжения)

1.2.1

Разработка рабочей документации на 

реконструкцию и модернизацию 

водозаборных скважин № 6а, 21 на 

территории водозабора № 1

Увеличение мощности 

объектов водоснабжения

скважины № 6а, 21 

ОВС № 1, ул. 

Тургенева, 35, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 0,00 1,00 2019 2019 737,55 0,00 737,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 737,55 737,55 737,55

1.2.2

Реконструкция и модернизация 

артезианских скважин № 6а, 21 ОВС № 

1

Увеличение мощности 

объектов водоснабжения

скважины № 6а, 21 

ОВС № 1, ул. 

Тургенева, 35, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 0,00 2,00 2020 2021 4 712,20 0,00 0,00 2 211,00 2 501,20 0,00 0,00 0,00 0,00 4 712,20 2 211,00 2 501,20 4 712,20

1.2.3

Разработка рабочей документации на 

реконструкцию и модернизацию 

водозаборных скважин № 4, 20 на 

территории водозабора № 2

Увеличение мощности 

объектов водоснабжения

скважины № 4, 20 

ОВС № 2, ул. 

Сосновая, 22, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 0,00 1,00 2019 2019 591,60 0,00 591,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 591,60 591,60 591,60

1.2.4
Реконструкция и модернизация скважин 

№ 4, 20 ОВС № 2

Увеличение мощности 

объектов водоснабжения

скважины № 4, 20 

ОВС № 2, ул. 

Сосновая, 22, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 0,00 2,00 2022 2023 6 344,72 0,00 0,00 0,00 0,00 3 074,43 3 270,29 0,00 0,00 6 344,72 3 074,43 3 270,29 6 344,72

12 463,87 0,00 1 406,95 2 211,00 2 501,20 3 074,43 3 270,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 463,87 1 406,95 2 211,00 2 501,20 3 074,43 3 270,29 0,00 12 463,87

Группа 2. Строительство новых объектов централизованных систем водоснабжения, не связанных с подключением (технологическим присоединением) новых объектов капитального строительства абонентов

2.1. Строительство новых сетей водоснабжения (водоотведения)

2.2. Строительство иных объектов централизованных систем водоснабжения (водоотведения) (за исключением сетей водоснабжения и (или) водоотведения) с указанием их технических характеристик
Всего по группе 2.

Группа 3. Реконструкция или модернизация существующих объектов централизованных систем водоснабжения в целях снижения уровня износа существующих объектов 

3.1. Реконструкция или модернизация существующих сетей водоснабжения

3.1.1

Разработка рабочей документации на 

реконструкцию водопровода Ду 500 мм 

от здания 320 до камеры № 3 на ОВС № 

2

Увеличение мощности 

объектов водоснабжения

ОВС № 2, ул. 

Сосновая, 22, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 0,00 2,00 2019 2019 201,45 0,00 201,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201,45 201,45 0,00 201,45

3.1.2

Реконструкция участка водопроводной 

сети Ду 500 мм от здания 320 до камеры 

№ 3 на ОВС № 2

Увеличение мощности 

объектов водоснабжения

ОВС № 2, ул. 

Сосновая, 22, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

Ду 500 мм, L= 35 м м 0,00 35,00 2020 2021 12 388,46 0,00 0,00 9 601,30 2 787,16 0,00 0,00 0,00 0,00 12 388,46 9 601,30 2 787,16 0,00 12 388,46

3.1.3

Модернизация сетей водоснабжения с 

уменьшением диаметра в г.Северске (в 

т.ч. ПИР)

устранение существующих 

нарушений в гидравлических 

режимах работы и снижения 

уровня износа

ЗАТО Северск,.             

кв.9, 10

из ПЭ труб: Ду 225 мм, 

L=  1206 м ; Ду 160 мм  

L= 335 м

м 0,00 1 541,00 2019 2022 9 729,58 0,00 1 966,00 0,00 1 914,00 5 849,58 0,00 0,00 0,00 9 729,58 1 966,00 1 914,00 5 849,58 0,00 9 729,58

3.2. Реконструкция или модернизация существующих объектов централизованных систем водоснабжения  (за исключением сетей водоснабжения )

3.2.1 Модернизация щитов ГДП на ОВС № 2 Снижения уровня износа

зд. 320, ОВС № 2, ул. 

Сосновая, 22, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 0,00 1,00 2022 2022 5 174,93 0,00 0,00 0,00 0,00 5 174,93 0,00 0,00 0,00 5 174,93 5 174,93 0,00 5 174,93

27 494,42 0,00 2 167,45 9 601,30 4 701,16 11 024,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 494,42 2 167,45 9 601,30 4 701,16 11 024,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 494,42

4.1

Разработка рабочей документации на 

реконструкцию колодцев мкр. Иглаково 

с установкой приборов учета

учет утечек, возникающий 

между централизованным 

водопроводом и точками 

потребления воды 

ЗАТО Северск, ул.  

мкр. Иглаково
кол-во шт. 0,00 1,00 2021 2021 51,33 0,00 0,00 0,00 51,33 0,00 0,00 0,00 0,00 51,33 51,33 0,00 51,33

4.2
Реконструкция колодцев мкр. Иглаково с 

установкой приборов учета

учет утечек, возникающий 

между централизованным 

водопроводом и точками 

потребления воды 

ЗАТО Северск, ул.  

мкр. Иглаково
кол-во шт. 0,00 2,00 2021 2021 994,96 0,00 0,00 0,00 994,96 0,00 0,00 0,00 0,00 994,96 994,96 0,00 994,96

4.3

Модернизация технологического 

оборудования эксплуатационной 

установки хранения гипохлорита натрия 

на ОВС № 1

Для бесперебойной подачи 

гипохлорита натрия в 

водоводы очищенной воды

 ОВС № 1, ул. 

Тургенева, 35, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 0,00 1,00 2021 2021 1 261,46 0,00 0,00 0,00 1 261,46 0,00 0,00 0,00 0,00 1 261,46 1 261,46 0,00 1 261,46

4.4

Организация и устройство 

автаматизированной системы 

диспетчерского контроля и управления 

АСДКУ скважин, насосных станций и 

водоотчистных сооружений в г.Северске 

(включая установку приборов учета воды 

на объектах  сисистемы водоснабжения) - 

АСДКУ скважин

Отсутствие дистанционного 

контроля и      

управления технологическим 

оборудованием скважин          

1. Обеспечение надежности 

работы системы 

водоснабжения

2. Повышение оперативности 

решения проблем 

водоснабжения. 3. Снижение 

количества аварий 4. 

Экономия электроэнергии

скважины ОВС № 1, 

ул. Тургенева, 35, 

ЗАТО Северск, 

Томской области

кол-во шт. 0,00 4,00 2021 2021 3 498,44 0,00 0,00 0,00 3 498,44 0,00 0,00 0,00 0,00 3 498,44 3 498,44 0,00 3 498,44

4.5
Модернизация системы 

диспетчеризации ВПНС

дистанционный контроль и      

управления технологическим 

оборудованием ВПНС       

1. Обеспечение надежности 

работы системы 

водоснабжения

2. Повышение оперативности 

решения проблем 

водоснабжения. 3. Снижение 

количества аварий 4. 

Экономия электроэнергии

ВПНС                            

ЗАТО Северск, ул.  
кол-во шт. 1,00 2,00 2023 2023 943,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 943,83 0,00 0,00 943,83 943,83 0,00 943,83

4.6

Разработка рабочей документации на 

бурение наблюдательной скважины в III 

поясе ЗСО водозабора № 1

 достижение плановых 

значений показателей 

надежности, качества и 

энергоэффективности 

ОВС № 1, ул. 

Тургенева, 35, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 0,00 1,00 2020 2020 79,32 0,00 0,00 79,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,32 79,32 0,00 79,32

Всего по группе 3.

Группа 4. Мероприятия, направленные на повышение экологической эффективности, достижение плановых значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения, не включенные в прочие группы мероприятий

Всего по группе 1.

 2020 2021 2022 2023

Год 

окончания 

реализации 

мероприятия

Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс. руб. (без НДС)

Группа 1. Строительство, модернизация и (или) реконструкция  объектов централизованных систем водоснабжения в целях подключения объектов капитального строительства абонентов:

1.1. Строительство новых сетей водоснабжения в целях подключения объектов капитального строительства абонентов

Источники финансирования, тыс. руб., без НДС

Ед.

изм.

Значение показателя

Всего

Освоено

к 2019 

году

в т.ч. по годам

Остаток 

освоения2019

Плата за подключение
Прочие 

средства
итого

Амортизация, учтенная в тарифе Прибыль, направленная на инвестиции, учтенная в тарифе

Инвестиционная программа

АО "Северский водоканал"

в сфере водоснабжения на 2019 - 2023 годы

№

п/п

Наименование

мероприятий

Обоснование необходимости

(цель реализации)

Описание и место 

расположения

объекта

Основные технические характеристики

Год начала 

реализации 

мероприятия



Наименование
показателя до после

(протяженность, реализации реализации

мощность, мероприятия мероприятия

диаметр и т.п.) Всего 2019 2020 2021 2022 2023 Всего 2019 2020 2021 2022 2023 Всего 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

 2020 2021 2022 2023

Год 

окончания 

реализации 

мероприятия

Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс. руб. (без НДС)
Источники финансирования, тыс. руб., без НДС

Ед.

изм.

Значение показателя

Всего

Освоено

к 2019 

году

в т.ч. по годам

Остаток 

освоения2019

Плата за подключение
Прочие 

средства
итого

Амортизация, учтенная в тарифе Прибыль, направленная на инвестиции, учтенная в тарифе

№

п/п

Наименование

мероприятий

Обоснование необходимости

(цель реализации)

Описание и место 

расположения

объекта

Основные технические характеристики

Год начала 

реализации 

мероприятия

4.7
Бурение наблюдательной скважины в III 

поясе ЗСО водозабора № 1

 достижение плановых 

значений показателей 

надежности, качества и 

энергоэффективности 

ОВС № 1, ул. 

Тургенева, 35, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

количество шт. 1,00 2,00 2022 2022 290,43 0,00 0,00 0,00 0,00 290,43 0,00 0,00 0,00 290,43 290,43 0,00 290,43

4.8

Очистка промывной воды на водозаборе 

№ 1 (реконструкция скорых фильтров и 

градирен), очистка промывной воды на 

водозаборе № 2 (реконструкция скорых 

фильтров и градирен)  (продолжение)

 достижение плановых 

значений показателей 

надежности, качества и 

энергоэффективности 

градирни № 4 ОВС № 

1, 2, ул. Тургенева, 35, 

ЗАТО Северск, 

Томской области

улучшение качества 

промывной воды, 

уменьшение содержания 

железа

мг/л более 0,3 менее 0,1 2019 2019 7 134,29 0,00 7 134,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 134,29 7 134,29 0,00 7 134,29

4.9 Компрессор дизельный 

для проведения работ  по 

регенерации артезианских 

скважин и бесперебойного 

производства работ на сетях 

водоснабжения при 

отсутствии электроэнергии

ОВС № 1, ул. 

Тургенева, 35,  ОВС № 

2, ул. Сосновая, 22 

ЗАТО Северск 

Томской области

кол-во шт. 0,00 1,00 2022 2022 960,64 0,00 0,00 0,00 0,00 960,64 0,00 0,00 960,64 960,64 0,00 0,00 960,64

4.10

Приобретение программного комплекса 

ZULU ( Геоинформационная система 

«ZuluServer» и Программно-расчетный 

комплекс «ZuluHydro»)

для оперативного расчета 

гидравлической нагрузки на 

сети водоснабжения

ул. Лесная, 12а, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 0,00 7,00 2019 2023 847,26 0,00 198,00 198,00 0,00 0,00 451,26 0,00 847,26 198,00 198,00 0,00 0,00 451,26 0,00 0,00 847,26

4.11 Приобретение серверного оборудования  
для установки программного 

комплекса ZULU

ул. Лесная, 12а, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 0,00 1,00 2019 2019 662,64 0,00 662,641 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217,42 217,42 445,22 445,22 0,00 662,64

4.12

Обновление системы поддержки 

мониторинга объектов Акционерного 

общества «Северский водоканал» <*>

 достижение плановых 

значений показателей 

надежности, качества и 

энергоэффективности 

ул. Лесная, 12а, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 0,00 1,00 2021 2023 1 012,34 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 812,34 0,00 1 012,34 200,00 812,34 0,00 0,00 1 012,34

4.13 Автомастерская на базе ГАЗ-33027

в целях ремонтных и 

строительно-монтажных 

работ на объектах 

водоснабжения

ул. Лесная, 12а, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 0,00 1,00 2021 2021 1 725,37 0,00 0,00 0,00 1 725,37 0,00 0,00 0,00 703,29 703,29 1 022,08 1 022,08 0,00 1 725,37

4.14 Экскаватор-погрузчик
необходим для производства  

земляных работ 

ул. Лесная, 12а, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 0,00 1,00 2022 2022 1 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 953,00 0,00 0,00 814,85 814,85 1 138,16 1 138,16 0,00 1 953,00

4.15 Сварочный генератор 220А

использование при 

выполнении работ на сетях 

водоснабжения

ул. Лесная, 12а, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 0,00 1,00 2021 2021 229,73 0,00 0,00 0,00 229,73 0,00 0,00 0,00 229,73 229,73 0,00 0,00 229,73

4.16 Автомобиль Renault Logan

в целях оперативного 

решения производственных и 

управленческих задач

ул. Лесная, 12а, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 0,00 1,00 2019 2019 634,98 0,00 634,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 634,98 634,98 0,00 0,00 634,98

4.17 Автомобиль Hyundai Elantra  

в целях оперативного 

решения производственных и 

управленческих задач

ул. Лесная, 12а, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 0,00 1,00 2019 2019 1 094,75 0,00 1 094,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 094,75 1 094,75 0,00 0,00 1 094,75

4.18 Автомобиль Hyundai Sonata

в целях оперативного 

решения производственных и 

управленческих задач

ул. Лесная, 12а, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 0,00 1,00 2020 2020 1 190,64 0,00 0,00 1 190,64 0,00 0,00 0,00 0,00 1 190,64 1 190,64 0,00 0,00 1 190,64

4.19 Автомобиль Lada Largus фургон 

в целях оперативного 

решения производственных и 

управленческих задач

ул. Лесная, 12а, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 0,00 1,00 2019 2019 522,82 0,00 522,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 522,82 522,82 0,00 0,00 522,82

4.20 Автобус ГАЗель 16 мест 

в целях оперативного 

решения производственных и 

управленческих задач

ул. Лесная, 12а, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 0,00 1,00 2023 2023 1 484,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 484,68 0,00 453,28 453,28 1 031,40 1 031,40 0,00 1 484,68

4.21 Автобус ГАЗель 6 мест

в целях оперативного 

решения производственных и 

управленческих задач

ул. Лесная, 12а, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 0,00 1,00 2020 2020 894,22 0,00 0,00 894,22 0,00 0,00 0,00 0,00 894,22 894,22 0,00 0,00 894,22

27 467,15 0,00 10 247,49 2 362,17 7 961,29 3 204,07 3 692,12 0,00 9 576,22 2 667,98 2 282,85 1 133,02 1 775,49 1 716,88 17 890,92 7 579,52 79,32 6 828,26 1 428,59 1 975,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 467,15

0,0

0,0

0,0

5.2.1
Тампонирование неработающих скважин на 

площадке ОВС № 1 в г.Северске

по причине выработанного  

срока службы

ОВС № 1, ул. 

Тургенева, 35, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 0,0 6,0 2023 2023 6 346,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 346,55 0,00 0,00 6 346,55 6 346,55 0,00 6 346,55

5.2.2
Тампонирование неработающих скважин на 

площадке ОВС № 2 в г.Северске

по причине выработанного  

срока службы

 ОВС № 2, ул. 

Сосновая, 22, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 0,0 4,0 2023 2023 4 129,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 129,83 0,00 0,00 4 129,83 4 129,83 0,00 4 129,83

10 476,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 476,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 476,38 0,00 0,00 0,00 0,00 10 476,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 476,38

Группа 6. Меропиятия по защите централизованных систем водоснабжения и их отдельных объектов от угроз техногенного, природного характера и террористических актов, по предотвращению возникновения аварийных ситуаций, снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций 0,0

6.1
Строительство системы видеонаблюдения 

на ОВС № 1

обеспечения защиты систем 

водоснабжения от 

террористический актов

ОВС № 1, ул. 

Тургенева, 35, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во шт. 2,0 44,0 2020 2021 1 724,22 0,00 0,00 862,11 862,11 0,00 0,00 0,00 1 057,51 195,40 862,11 666,71 666,71 0,00 1 724,22

6.2
Монтаж системы контроля управления 

доступом на ОВС №1

обеспечения защиты систем 

водоснабжения от 

террористический актов

ОВС № 1, ул. 

Тургенева, 35, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во к-т 0,0 1,0 2019 2019 176,42 0,00 176,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176,42 176,42 0,00 0,00 176,42

6.3
Монтаж системы контроля управления 

доступом на ОВС №2

обеспечения защиты систем 

водоснабжения от 

террористический актов

ОВС № 2, ул. 

Сосновая, 22, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

кол-во к-т 0,0 1,0 2019 2019 176,42 0,00 176,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176,42 176,42 0,00 0,00 176,42

2 077,05 0,00 352,84 862,11 862,11 0,00 0,00 0,00 1 410,35 352,84 195,40 862,11 0,00 0,00 666,71 0,00 666,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 077,05

79 978,87 0,00 14 174,73 15 036,58 16 025,75 17 303,01 17 438,79 0,00 10 986,57 3 020,82 2 478,25 1 995,13 1 775,49 1 716,88 56 528,43 9 746,97 10 347,33 11 529,42 12 453,10 12 451,62 12 463,87 1 406,95 2 211,00 2 501,20 3 074,43 3 270,29 0,00 79 978,87

Всего по группе 5

Всего по группе 6

ИТОГО по программе

Всего по группе 4.

Группа 5. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж объектов  централизованных систем водоснабжения (водоотведения)

5.1. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж сетей водоснабжения (водоотведения)

5.2. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж иных объектов централизованных сетей водоснабжения (водоотведения)



Приложение № 3

к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 14.12.2018 № 4-795/9(531)

Наименование

показателя до после

(протяженность, реализации реализации

мощность, мероприятия мероприятия

диаметр и т.п.) Всего 2019 2020 2021 2022 2023 Всего 2019 2020 2021 2022 2023 Всего 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1.1.1

Строительство КНС-1; коллекторов от КНС-

1а  до КОС, от общественных зданий 

Иглаково (строительство сетей напорной 

канализации) (продолжение)

Строительство новых жилых 

домов. С целью подключения 

новых абонентов

ЗАТО Северск, мкр. 

Иглаково

Протяженность 

труб 1,100 км из 

ПЭ труб Ду 350 

мм 

км 18,11 19,11 2019 2023 13 703,30 2 740,66 2 740,66 2 740,66 2 740,66 2 740,66 0,00 0,00 13 703,30 2 740,66 2 740,66 2 740,66 2 740,66 2 740,66 0,00 13 703,30

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по группе 1. 13 703,30 2 740,66 2 740,66 2 740,66 2 740,66 2 740,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 703,30 2 740,66 2 740,66 2 740,66 2 740,66 2 740,66 0,00 13 703,30

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.1

Разработка рабочей документации на 

прокладку коллектора хозяйственно-бытовой 

канализации для сброса промывных вод от 

технологического оборудования ОВС № 2. 

Строительство КНС.

Улучшение экологического 

ситуации 

ОВС № 2, ул. 

Сосновая, 22, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

количество шт. 0,00 1,00 2019 2019 2021,20 1867,27 153,93 0,00 0,00 0,00 0,00 2 021,20 1 867,27 153,93 0,00 2 021,20

4.2

Строительство коллектора хозяйственно-

бытовой канализации для сброса промывных 

вод от технологического оборудования ОВС 

№ 2. Строительство КНС. (первый этап)

Улучшение экологического 

ситуации 

ОВС № 2, ул. 

Сосновая, 22, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

Прокладка 

самотечной сети 

канализации Ду 

630 мм, L=313,1 м 

произв. 1200 м3/ч; 

КНС 

производительност

ью 200 м3/ч; 

напорная  сеть 

канализации Ду 

225 мм из ПЭ труб 

L=690 м

м 0,00 1003,10 2020 2023 25830,16 6268,28 6302,53 6629,67 6629,67 0,00 25 830,16 6 268,28 6 302,53 6 629,67 6 629,67 0,00 25 830,16

4.3

Строительство внутриплощадочных сетей 

канализации водозабора № 1 в г.Северске (в 

т.ч. ПИР) 

Улучшение экологического 

ситуации 

ОВС № 1, ул. 

Тургенева, 35, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

из ПЭ труб Ду 200 

мм L = 268,0 м.
м 0,00 268,00 2019 2019 1272,27 1272,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 272,27 1 272,27 0,00 1 272,27

4.4
Приобретение программного обеспечения 

ZULU<*>

для оперативного расчета 

гидравлической нагрузки на сети 

водоотведения

ул. Лесная, 12а, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

количество шт. 0,00 1,00 2020 2021 246,60 153,93 0,00 92,67 0,00 0,00 246,60 153,93 92,67 0,00 0,00 246,60

4.5 Приобретение серверного оборудования <*>
для установки программного 

комплекса ZULU

ул. Лесная, 12а, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

количество шт. 0,00 1,00 2022 2022 646,21 0,00 0,00 0,00 646,21 0,00 646,21 646,21 0,00 646,21

4.6 Передвижная дизельная мотопомпа
для оперативного решения 

производственных задач

ул. Лесная, 12а, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

количество шт. 0,00 1,00 2023 2023 1919,22 0,00 0,00 0,00 0,00 1919,22 1 919,22

1 919,22

0,00 1 919,22

4.7
Ручной вибрационный каток с пешим 

оператором

для выполнения 

благоустроительных работ после 

раскопок

ул. Лесная, 12а, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

количество шт. 0,00 1,00 2019 2019 558,72 558,72 0,00 0,00 0,00 0,00 558,72 558,72 0,00 0,00 558,72

4.8 Автобус ГАЗель 6 мест

в целях оперативного решения 

производственных и 

управленческих задач

ул. Лесная, 12а, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

количество шт. 0,00 2,00 2021 2021 1859,97 0,00 0,00 1859,97 0,00 0,00 378,65 378,65 1 481,32 1 481,32 0,00 1 859,97

4.9 Автобус ГАЗель 16 мест 

в целях оперативного решения 

производственных и 

управленческих задач

ул. Лесная, 12а, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

количество шт. 0,00 1,00 2022 2022 1427,58 0,00 0,00 0,00 1427,58 0,00 461,96 461,96 965,61 965,61 0,00 1 427,58

4.10 Автомастерская на базе ГАЗ-33027

обеспечение ремонтных 

работников современными и 

комфортабельными  средствами 

труда

ул. Лесная, 12а, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

количество шт. 0,00 1,00 2020 2020 1659,01 0,00 1659,01 0,00 0,00 0,00 562,32 562,32 1 096,69 1 096,69 0,00 1 659,01

4.11 Сварочный агрегат
для оперативного решения 

производственных задач

ул. Лесная, 12а, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

количество шт. 0,00 1,00 2023 2023 1422,48 0,00 0,00 0,00 0,00 1422,48 450,21 450,21 972,27 972,27 0,00 1 422,48

4.12 Сварочный генератор 180А
для оперативного решения 

производственных задач

ул. Лесная, 12а, ЗАТО 

Северск, Томской 

области

количество шт. 0,00 1,00 2019 2019 118,07 118,07 0,00 0,00 0,00 0,00 118,07 118,07 0,00 0,00 118,07

38981,48 0,00 3970,27 8081,22 8255,17 8703,46 9971,37 0,00 2 776,53 830,72 562,32 471,32 461,96 450,21 36 204,96 3 139,54 7 518,90 7 783,85 8 241,50 9 521,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 981,48

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52684,78 0,00 6710,93 10821,88 10995,83 11444,12 12712,03 0,00 2 776,53 830,72 562,32 471,32 461,96 450,21 36 204,96 3 139,54 7 518,90 7 783,85 8 241,50 9 521,16 13 703,30 2 740,66 2 740,66 2 740,66 2 740,66 2 740,66 0,00 52 684,78

Инвестиционная программа
АО "Северский водоканал"

в сфере водоотведения на 2019 - 2023 годы

Источники финансирования, тыс. руб., без НДС

Ед.

изм.

Значение показателя

Всего
Освоено

к N году

в т.ч. по годам

Остаток 

освоения

Основные технические характеристики

Прибыль, направленная на инвестиции, учтенная в тарифе Плата за подключение

Прочие 

средства
итого

Амортизация, учтенная в тарифе

1.1. Строительство новых сетей водоотведения в целях подключения объектов капитального строительства абонентов

2019 2020 2021 2022 2023

Год начала 

реализации 

мероприятия

Год 

окончания 

реализации 

мероприяти

я

Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс. руб. (без НДС)

№

п/п

Наименование

мероприятий

Обоснование необходимости

(цель реализации)

Описание и место 

расположения

объекта

Группа 1. Строительство, модернизация и (или) реконструкция  объектов централизованных систем водоотведения в целях подключения объектов капитального строительства абонентов:

Всего по группе 4.

1.2. Увеличение мощности и производительности существующих объектов централизованных систем водоотведения (за исключением сетей водоотведения) в целях подключения объектов капитального строительства абонентов

1.3. Увеличение пропускной способности существующих сетей водоотведения в целях подключения объектов капитального строительства абонентов

Группа 2. Строительство новых объектов централизованных систем водоснабжения, не связанных с подключением (технологическим присоединением) новых объектов капитального строительства абонентов

2.1. Строительство новых сетей водоотведения

2.2. Строительство иных объектов централизованных систем водоотведения (за исключением сетей водоотведения) с указанием их технических характеристик

Всего по группе 2.

Группа 3. Реконструкция или модернизация существующих объектов централизованных систем водоотведения в целях снижения уровня износа существующих объектов 

3.1. Реконструкция или модернизация существующих сетей водоотведения

3.2. Реконструкция или модернизация существующих объектов централизованных систем водоотведения (за исключением сетей водоотведения)

Всего по группе 3.

Группа 4. Мероприятия, направленные на повышение экологической эффективности, достижение плановых значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоотведения, не включенные в прочие группы мероприятий

Всего по группе 6.

ИТОГО по программе

Группа 5. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж объектов  централизованных систем водоотведения 

5.1. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж сетей водоотведения

5.2. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж иных объектов централизованных сетей водоснабжения (водоотведения)

Всего по группе 5.

Группа 6. Прочие мероприятия

6.1. Меропиятия по защите централизованных систем водоснабжения и их отдельных объектов от угроз техногенного, природного характера и террористических актов, по предотвращению 

возникновения аварийных ситуаций, снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций



Приложение № 4

к приказу

Департамента тарифного регулирования

 Томской области

от 14.12.2018 № 4-795/9(531)

3626 28 29 30 37 3833

27,16 27,16 27,16 27,16 27,16 0,540,55 0,29 0,29 0,290,54 0,54 0,54 0,54 0,29 0,29

13

0 0

№

п/п
Наименование объекта

Показатели надежности

Плановое значение

2019 2020 2021 2022 2023

0 0

17 18 19 20

0 0

15 16 34 35

Показатели надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения АО "Северский водоканал" на 2019-2023 годы

2019

Показатели качества

Доля проб питьевой воды, подаваемой с 

источников водоснабжения, водопроводных 

станций или иных объектов централизованной 

системы водоснабжения в распределительную 

водопроводную сеть, не соответствующих 

установленным требованиям, в общем объеме 

проб, отобранных по результатам 

производственного контроля качества питьевой 

воды, %

Факт 2017

Плановое значение

Факт 2017

Показатели энергетической эффективности

Удельный расход электрической энергии, 

потребляемой в технологическом процессе 

транспортировки питьевой воды, на единицу 

объма транспортируемой воды, кВт*ч/куб.м

Факт 2017
2023

Плановое значение

2019 2020 2021 2022 2023
Факт 2017Факт 2017

Плановое значение

2019 2020 20212020

Плановое значение

Количество перерывов в подаче воды, шт.

Факт 2017

00 0 0

2021 2019

14103 5 94

2020 2021 2022

0 0 0 0

11

2023

1 2

0,3

2022 2023 20212019 2020 2022 2023

312725 32

Централизованная система 

хозяйственно-питьевого 

водоснабжения города 

Северска

2022

0 0 01

6 7 8 12

Доля потерь воды в централизованных системах 

водоснабжения при транспортировке в общем 

объеме воды, поданной в водопроводную сеть, %

Плановое значение

27,930

22 23 24

Удельный расход электрической энергии, 

потребляемой в технологическом процессе 

подготовки питьевой воды, отпускаемой в сеть, 

кВт*ч/куб.м

21

Доля проб питьевой воды в распределительной 

водопроводной сети, не соответствующих 

установленным требованиям, в общем объеме 

проб, отобранных по результатам 

производственного контроля качества питьевой 

воды, %



Приложение № 5

к приказу

Департамента тарифного регулирования

 Томской области

от 14.12.2018 № 4-795/9(531)

Показатели надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоотведения АО "Северский водоканал" на 2019-2023 годы

№

п/п
Наименование объекта

Показатели надежности Показатели качества Показатели энергетической эффективности

Удельное количество аварий и засоров в расчете на 

протяженность канализационной сети в год (ед./км)

2021

Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем 

объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные 

системы водоотведения, %

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в 

технологическом процессе транспортировки сточных вод, на 

единицу объма транспортируемых сточных вод, кВт*ч/куб.м

Факт 2017

Плановое значение

Факт 2017

Плановое значение

Факт 2017

Плановое значение

2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 20232023 2019 2020 2021 20222022

1 2 3 4 5 20

1
Централизованная раздельная система хозяйственно-бытовой 

канализации города Северска
1,50 0,00 0,00

10 11 12 13 14 15

0,00

16 17 18 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,24 0,24

6 7 8 9

0,240,00 0,00 0,00 0,26 0,24 0,24



Приложение № 6

к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 14.12.2018 № 4-795/9(531)

водоснабжение водоотведение водоснабжение водоотведение водоснабжение водоотведение водоснабжение водоотведение водоснабжение водоотведение водоснабжение водоотведение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 9 10 11 12 13

1. Собственные средства 14 174,73 6 710,93 20 885,66 15 036,58 10 821,88 25 858,46 16 025,75 10 995,83 27 021,58 17 303,01 11 444,12 28 747,13 17 438,79 12 712,03 30 150,82 79 978,87 52 684,78

1.1. Амортизация текущего периода 3 020,82 830,72 3 851,54 2 478,25 562,32 3 040,57 1 995,13 471,32 2 466,45 1 775,49 461,96 2 237,45 1 716,88 450,21 2 167,09 10 986,57 2 776,53

1.2. Прибыль, направленная на инвестиции 9 746,97 3 139,54 10 347,33 10 347,33 7 518,90 17 866,23 11 529,42 7 783,85 19 313,28 12 453,10 8 241,50 20 694,60 12 451,62 9 521,16 21 972,78 56 528,43 36 204,95

1.3. Плата за подключение 1 406,95 2 740,66 4 147,61 2 211,00 2 740,66 4 951,66 2 501,20 2 740,66 5 241,86 3 074,43 2 740,66 5 815,09 3 270,29 2 740,66 6 010,95 12 463,87 13 703,30

2. Привлеченные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. кредиты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. займы организаций 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. прочие привлеченные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Бюджетное финансирование 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Прочие источники  финансирования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по программе 14 174,73 6 710,93 20 885,66 15 036,58 10 821,88 25 858,46 16 025,75 10 995,83 27 021,58 17 303,01 11 444,12 28 747,13 17 438,79 12 712,03 30 150,82 79 978,87 52 684,78

Расходы на реализацию инвестиционной Расходы на реализацию инвестиционной Итого 2019-2023 годы

по виду деятельности

2019

по виду деятельности

2020

по виду деятельности

2021

по виду деятельности

2022

по виду деятельности

2023

по виду деятельности

Финансовый план

АО "Северский водоканал"

в сфере водоснабжения и водоотведения на 2019-2023 год

№ п/п Источники финансирования

Расходы на реализацию инвестиционной Расходы на реализацию инвестиционной Расходы на реализацию инвестиционной 


